第 3 回 ICT を活用した歩行者移動支援普及促進検討委員会 議事概要

１．日 時

 平成２７年３月１１日（水）１５：００～１７：００

２．出席者委員

 坂村委員長、竹中委員、田中委員、古屋委員、森委員

３．議事

 １）オープンデータによるサービス展開の可能性について

 ２）国土交通省等が保有するデータについて

 ３）地理院地図の取組について

４）提言（案）について

４．議事概要

・ 第１回委員会で提示された論点の残りに関し、１）オープンデータによるサービス展

開の可能性について、前回指摘事項への対応に関し、２）国土交通省等が保有するデ

ータについて、及び３）地理院地図の取組について、その後に４）提言（案）について

事務局から説明を行い、意見交換を行った。

・ 委員からは、
  ○ 歩行者移動支援サービスにおける役割の変化について

  〇 国等が保有するデータの早期のオープンデータ化の必要性について

○ 提言（案）に追記すべき事項ついて

などに関する意見交換がなされた。